ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 04-02/12-2015

27 января 2015 года                                                                                                   г. Салехард

Я, Руководитель управления Федеральной антимонопольной службы по Ямало-
Ненецкому автономному округу Печерин Олег Юрьевич, рассмотрев материалы
дела об административном правонарушении № 04-02/12-2015 в отношении
должностного лица - главного врача ГБУЗ «Ямало-Ненецкий окружной
противотуберкулезный диспансер» <...> по факту нарушения  требований п. 1 ч. 1
ст. 64 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе) при осуществлении закупки на поставку
расходного материала (электронный аукцион, извещение № 0190200000314007147),
в части утверждения аукционной документации с нарушениями требований
Закона о контрактной системе, ответственность за которое предусмотрена по ч. 4.2
ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ), руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 29.7. КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Материалы дела не содержат информации, необходимой для рассмотрения дела
по существу, а именно отсутствует заявка заказчика.

В этой связи считаю необходимым отложить рассмотрение дела № 04-02/12-2015.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 25.1., 25.15, п.7 ч.1 ст.29.7 КоАП
РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении № 04-
02/12-2015.

2. Назначить к рассмотрению дело об административном правонарушении на
02.02.2015 в 11 ч. 00 мин. по адресу: г. Салехард,  ул. Губкина, д. 13, каб. 23.

В случае невозможности обеспечить явку на рассмотрение дела <...> необходимо
уведомить об этом Ямало-Ненецкое УФАС России.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1. КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также  иными процессуальными правами в соответствии с

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: ЯНАО, г. Салехард, ул.
Губкина, 13, каб. 27, тел. (34922) 3-42-59.

Руководитель управления                                                                        О.Ю. Печерин